
 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo 
“Rodari – Alighieri – Spalatro” 

 

Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGIC878001  – C.F.92066060713 - CU  UFHZ1U – Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 
website: https://istitutocomprensivovieste.edu.it/ -  pec: fgic878001@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgic878001@istruzione.it 

 

 

Circolare n. 239 

Vieste, 27 maggio 2022 

Ai genitori degli alunni  

Ai docenti 

Al Personale ATA 

Al Dsga 

 

All’albo della Scuola 

 

 
 

Oggetto: Adeguamento orario scolastico – sciopero del 30 maggio 2022 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

Vista la proclamazione dell’azione di sciopero da parte delle OO.SS. Flc CGIL, CISL Scuola, UIL 

Scuola RUA, SNALS, Gilda Unams, ANIEF e FLP Scuola per il giorno 30 maggio 2022 

 

Viste le richieste del personale di adesione allo sciopero 

 

Visto il CCNL – Comparto Scuola, sottoscritto il 29/11/2007 

 

Visto il protocollo d’intesa sulle procedure di raffreddamento e conciliazione in caso di sciopero, 

adottato da questa Istituzione Scolastica l’11 febbraio 2021 

 

DISPONE 
 

L’adattamento dell’orario per la giornata del 30 maggio 2022, come segue. 

 

Scuola dell’Infanzia 

Non si è in grado di garantire il normale svolgimento delle attività didattiche. 

Tutte le sezioni effettueranno turno unico senza mensa. 

 



 

Scuola Primaria 

Plesso Rodari: Le attività didattiche per le classi 3^ C  e 5^ C sono sospese 

 

Scuola Secondaria di I grado “Alighieri-Spalatro” 

 

1^ A 

esce alle 12,25 

1^ B 

entra alle 

10,25 e esce 

alla 12,25 

1^ C 

entra alle 9,25 

e esce alle 

11,25 

1^ D 

entra alle 9,25 

esce alle 10,25 

1^ E 

attività 

didattiche 

sospese 

1^ F 

esce alle 9,25 

2^ A 

attività 

didattiche 

sospese 

2^ B 

esce alle 9,25 

2^ C 

attività 

didattiche 

sospese 

2^ D 

esce alle 10,25 

2^ E 

attività 

didattiche 

sospese 

2^ F 

entra alle 9,25 

esce alle 10,25 

3^ A 

esce alle 12,25 

3^ B 

attività 

didattiche 

sospese 

3^ C 

entra alle 

10,25 e esce 

alle 12,25 

3^ D 

esce alle 12,25 

3^ E 

attività 

didattiche 

sospese 

3^ F 

attività 

didattiche 

sospese 

 

L’adeguamento dell’orario è stato redatto sulla base delle preventive comunicazioni rese dal 

personale. 

Si informano i genitori, in ogni caso, che non è possibile fare previsioni attendibili 

sull’adesione allo sciopero e sui servizi che la scuola potrà garantire. 

Si invitano, pertanto, i genitori, la mattina dello sciopero, a non lasciare i propri figli 

all’ingresso, senza essersi prima accertati della presenza dei docenti in servizio alla prima ora di 

lezione nelle classi o, in alternativa, delle misure adottate per la riorganizzazione del servizio. 

Si raccomanda inoltre di verificare l’eventuale sospensione dello scuolabus. 

Tutti i docenti che non aderiranno allo sciopero dovranno essere in servizio alla prima ora. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof. Pietro Loconte 
(documento firmato digitalmente) 

 


